2

ПРОТОКОЛ № 1
	собрания (конференции) граждан части территории муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района Ленинградской области

	16 марта 2021 года

	г. Пикалево, ул. Речная, д.4. зал заседаний

	Общее число граждан, проживающих
на соответствующей территории и имеющих право на участие в собрании граждан -
688 человек

	Норма представительства делегатов при проведении конференции граждан по избранию членов инициативной комиссии части территории МО «Город Пикалево» -
26 делегатов

Зарегистрировано делегатов на собрании (конференции) 19 делегатов

	Председатель собрания
	Садовников Дмитрий Николаевич

	Секретарь собрания
	Анкудинова Наталья Владимировна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	[bookmark: _Hlk8925679]1. Об избрании председателя и секретаря собрания (конференции) граждан по вопросу избрания инициативной комиссии части территории МО «Город Пикалево»
[bookmark: _Hlk8925719]2. О реализации в 2020 года мероприятий в рамках муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево» на 2020-2022 годы».
3. О планах на 2021 год.
4. Об избрании инициативной комиссии части территории МО «Город Пикалево».
5. Разное.

	1. Слушали Садовникова Д.Н.
	Об избрании председателя и секретаря собрания (конференции) граждан по вопросу избрания инициативной комиссии части территории МО «Город Пикалево».

	Выступили: поступило предложение избрать председателем собрания Садовникова Д.Н., секретарем собрания – Анкудинову Н.В.

	Решили:

	1. Избрать председателем собрания Садовникова Д.Н.

	2. Избрать секретарем собрания Анкудинову Н.В.

	Результаты голосования: «за» 19, «против» 0

	Решение принято.

	2. Слушали Садовникова Д.Н.
	О реализации в 2020 года мероприятий в рамках муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево» на 2020-2022 годы»

	Выступили: Садовников Д.Н.
В рамках муниципальной программы «Поддержка местных инициатив в МО «Город Пикалево» в 2020 году были выполнены работы по ремонту участка тротуара по ул. Школьная (от ул. Полевая до ул. Речная). На реализацию данного мероприятия израсходовано 2 млн. 374 тыс. 145 рублей, в том числе средства областного бюджета составили 2 млн. 136 тыс. 730 рублей, местного бюджета - 237 тыс. 415 рублей.

	Решили:

	1. Информацию принять к сведению

	Результаты голосования: «за» 19, «против» 0

	Решение принято.

	3. Слушали Садовникова Д.Н.
	О планах на 2021 год.

	Выступили: Садовников Д.Н.
На 2021 год в рамках программы «Поддержка местных инициатив» запланирован ремонт тротуаров по ул. Новомагистральная (от ул. Советская до ул. Поселковая и ул. Новогузеевская), а также установка ограждений на детских площадках в частном секторе по ул. Больничная и Садовому переулку.

	Решили:

	1. Информацию принять к сведению

	Результаты голосования: «за» 19, «против» 0

	Решение принято.

	4. Слушали Садовникова Д.Н.
	Об избрании инициативной комиссии части территории МО «Город Пикалево».

	Выступили: Садовников Д.Н.
На территории в границах жилых зон «Новая деревня» и «Станция Пикалево» необходимо выбрать одного члена инициативной комиссии из числа делегатов, которые представляют данную территорию.
Поступило предложение избрать Бойцову Наталью Васильевну

	Решили:

	1. Избрать членом инициативной комиссии в границах жилых зон «Новая деревня» и «Станция Пикалево» Бойцову Наталью Васильевну

	Результаты голосования: «за» 19, «против» 0

	Решение принято.

	Выступили: Садовников Д.Н.
На территории в границах улиц: Набережная, Подлипская, Полевая, Пионерская, Речная, Школьная дома №1,3,5,7,9,11, переулков: Городской, 2-й Бульварный, шоссе Ленинградское необходимо выбрать одного члена инициативной комиссии из числа делегатов, которые представляют данную территорию.
Поступило предложение избрать Шалгунова Виталия Александровича

	Решили:

	1. Избрать членом инициативной комиссии в границах улиц: Набережная, Подлипская, Полевая, Пионерская, Речная, Школьная дома №1,3,5,7,9,11, переулков: Городской, 2-й Бульварный, шоссе Ленинградское Шалгунова Виталия Александровича.

	Результаты голосования: «за» 19, «против» 0

	Решение принято.

	Выступили: Садовников Д.Н.
На территории в границах улиц: Гузеевская, Зеленая, 2-ая Зеленая, Нагорная. Новомагистральная, Поселковая, переулков: Гузеевский, Лесной, Новый, Отдельный, Поселковый, Садовый, Тихий, Луговой,2-й Спортивный необходимо выбрать двух членов инициативной комиссии из числа делегатов, которые представляют данную территорию.
Поступило предложение избрать Левина Валентина Александровича

	Решили:

	1. Избрать членом инициативной комиссии в границах улиц: Гузеевская, Зеленая, 2-ая Зеленая, Нагорная. Новомагистральная, Поселковая, переулков: Гузеевский, Лесной, Новый, Отдельный, Поселковый, Садовый, Тихий, Луговой,2-й Спортивный Левина Валентина Александровича.

	Результаты голосования: «за» 19, «против» 0

	Решение принято.

	Поступило предложение избрать Липина Олега Александровича

	Решили:

	1. Избрать членом инициативной комиссии в границах улиц: Гузеевская, Зеленая, 2-ая Зеленая, Нагорная. Новомагистральная, Поселковая, переулков: Гузеевский, Лесной, Новый, Отдельный, Поселковый, Садовый, Тихий, Луговой,2-й Спортивный Липина Олега Александровича.

	Результаты голосования: «за» 19, «против» 0

	Решение принято.

	Выступили: Садовников Д.Н.
На территории в границах улиц: Заводская (дома №№ 29, 31, 33, 35, 37, 39, 39а, 41), Безымянная, Больничная (дома №№ 1,5,7), Горская, Лесная, Строительная (дома №№ 2, 2а, 14, 23, 25,29,31,33, 35,36а, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 60, 62, 64, 66, 68), переулков: Обринский, Складской, Строительный, 1-й Средний проезд, 2-й Средний проезд необходимо выбрать одного члена инициативной комиссии из числа делегатов, которые представляют данную территорию.
Поступило предложение избрать Усанову Светлану Владимировну

	Решили:

	1. Избрать членом инициативной комиссии в границах улиц: Заводская (дома №№ 29, 31, 33, 35, 37, 39, 39а, 41), Безымянная, Больничная (дома №№ 1,5,7), Горская, Лесная, Строительная (дома №№ 2, 2а, 14, 23, 25,29,31,33, 35,36а, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 58, 60, 62, 64, 66, 68), переулков: Обринский, Складской, Строительный, 1-й Средний проезд, 2-й Средний Усанову Светлану Владимировну.

	Результаты голосования: «за» 19, «против» 0

	Решение принято.

	Выступили: Садовников Д.Н.
На территории в границах жилых зон «Обрино», «Новли», «Гузеево» нам необходимо выбрать двух членов инициативной комиссии из числа делегатов, которые представляют данную территорию.
Поступило предложение избрать Орлову Елену Николаевну

	Решили:

	1. Избрать членом инициативной комиссии в границах жилых зон «Обрино», «Новли», «Гузеево» Орлову Елену Николаевну.

	Результаты голосования: «за» 19, «против» 0

	Решение принято.

	Выступили: Садовников Д.Н.
На территории в границах жилых зон «Обрино», «Новли», «Гузеево» нам необходимо выбрать двух членов инициативной комиссии из числа делегатов, которые представляют данную территорию.
Поступило предложение избрать Громова Виктора Николаевича

	Решили:

	1. Избрать членом инициативной комиссии в границах жилых зон «Обрино», «Новли», «Гузеево» Громова Виктора Николаевича.

	Результаты голосования: «за» 19, «против» 0

	Решение принято.

	5. Слушали Садовникова Д.Н.
	Разное. Вопросы.

	Выступили: Садовников Д.Н.
1. О газификации частного сектора.
2. О водопроводе на территории частного сектора.
3. Об установке дорожных знаков на территории частного сектора, ограждений детских площадок.
4. О работе пожарных гидрантов.
5. О ремонте дорог.
6. О программе развития МО «Город Пикалево» на 5 лет.
7. О получении разрешения на дрова для жителей частного сектора.
8. О благоустройстве дворовых и общественных территорий

	Решили:

	1. Информацию принять к сведению

	Результаты голосования: «за» 19, «против» 0

	Решение принято.

	Председатель ___________________ Д.Н. Садовников

	Секретарь      ___________________Н.В. Анкудинова